АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

xn JlnCf,bд\, .l0,tд}t
ЕВIИТОРИJI

О подготовке и проведенипь2024 году на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
, мероприятий, посвященных Щню народного единства

В соответствии с Федералъным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Российской Федерации от 09.10.1992 J\b 3612-1 кОсновы
законодательства Российской Федерации о культуре>>, Законом Республики
Крым от 21.08.2014 JЮ 54-ЗРК (Об основах местного самоуправпения в

Республике Кртям>, Уставом муниципального образования городской округ
Iiвпатория Республики Крым, распоряжением Совета министроI] Ресrrублики
Крым от |0102024 М 1850-р кО lrодготовке и проведении в 2024 году в

Республике Крым мероприятий, посвященных Лню народного едиIIства)),
приказом департамента культуры, спорта, молодежной политиItи и

межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики
Крым от 28.I220ZЗ Ns б0/02-03 кОб утверждении плана проведения основных
культурно-массовых мероприятий департамента культуры, спорта, молодежной
политики и межнационzLльных отношений администрации города Евпатории
Республики Крым и подведомственных учреждений на ZOZ4 год), с
изменениями) с целью прове.(ения в 2024 году на территории муниципаJIъного
образования городской округ Евпатория Республики Крым мероприятий,
посвященных Дню народного единства, алминистрация города Евпатории
Республики Itрым п о с т а II о в л я е т:

1, Утверди],ь пjIaH мероприятий по IIо/{готовке и проRе/IениIо ь 2024 r,олу
на территории муниципаJIыIого образования городской округ Евпатория
Республики Крым мероприятий, посвященных Щню народного единства (далее -
гIлан мероприятий). Прилагается.

2 . Исло лFIителям плана мероприятий :

2. 1. Обеспечить cBoeBpeMeFIHoe выполнение плана мероприятийr.
2,2, В срок до 08.I|,2024 представитъ в департамент кулътуры, спорта,

молодежной политики и мех(национаJIъных отношений администрации города
Евпатории Респубпики Крым информацию о выполнении плана мероприятl,tй.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном портаJIе Правитепьства Республики

Крым - htц.llrk.gov.ru В раЗДеJIе: кI\4УниЦИПыIъные образоtsанИЯ)), Поi]раЗДеЛ *

кЕвпатория>, а также на официальном сайте муниrIипалыIого образования
гOрOдскOЙ 0круГ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе
кщоrсументы)), подраздел кщощументы администрации) в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользоваI]ия.

4, КонтролЬ за исполнением настояIцего поста}IовjIения возJIожить на
заместителя главы администраtIии города Евпатории Республики Крым,
КУРИРУЮЩего департамент культуры, спорта, мо_тrодежной политиItи и
МеЖНаЦИОНаЛЬНЫХ ОТНОШениЙ администрации города Евпатории Ресгryб.lrики
Крым.

Глава администрации города
}iвпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

},

администрации
и Ресrгчблики Кпым

ЦNп"Jt#:о

плАн мЕроприrlт
по полготовке и проведению в2024 году на территории

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
мероприятий, посвящепных Щню народного единства

J\t Мероприятие Срок
исполнени

я

ответственный исполнитель

1, Организация и проведение в
образовательных организациях

праздничных концертов,
вокальных, хореографических,

театральных конкурсов,
посвященных f{HTo народного

едиIIства

23 октября
- 4 ноября
2024 rода

Управление образоваIIия адмиrIистрациI{
города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные

управлению образования администраLIии
города Евпатории Республики Крым

2, Организация и проведение в
образовательных организациях
тематических классных часов,
посвященных Щню народного

единства

2З октября
- 4 ноября
2024 rода

Управлегtие образования адмиIIистрации
города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подвеломственные
упраRлению образования администрации

города Евпатории Респуб;lики Itрым
a Организация и проведение в

образовательных организациях
открытого урока, посвященного

[ню народного единства, с

участием известных
общественных и политических

деятелей городского округа
Евпатория, руководства города

Евпатории

23 октября
- 4 ноября
2024 rcда

Управление образования администраrIии
города Евпатории Республики Крьтм;

учрежления, подведомственные

управлению образования администрации
города Евпатории Республики Крым

4, Организация и проведение на базе
библиотек общеобразоtsательных
организаций кни>tсных BIJCTaBoK

кНаша сила - в единстве! >

октябрь -
ноябрь

2024 года

Управление образования администраI{ии
города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомс,гвенные
управлению образования администрации

города Евпатории Республики Крым
5. Организация и проведение на

территории муниципалыIого
образования городской оrсруг
Евпатория Республики Itрым

мероприятий, посвященных flню
народного единства, с участием
руководства города Евпатории

октябрь -
ноябрь

2024 тода

.Щепартамент культуры, спорта,
молодежной по.llитиtси и

межнациональньIх отноlпений
администрации города Евпатории

Республики Крым

б. Обеспечение благоустройотва,
праздничного о формлеFIия

городского округа Евпатория с
испоJIьзованием гооударствеl.tной
и республиканской симвоJIики,
санитарной очистки в местах

октябрь -
ноябрь

2024 года

fiепартамент городского хозяйства
адми}Iистрации города Евпатории

Республики Крым

провеления праздничных
мероприятий, посвященньж Щню

нарOднOго единства

7. Организашия анонсироваfi ия и
широкого освеIцения в средствах

массовой информации
мероприятий, посвященных .Щню

народного единства

октябрь -
ноябрь

2024 года

отдел по связям с обществеI{носты0 и
средствам массовой информации
администрации города Евпатории

Республики Крьм

8. Организация и проведение в

учреждениях культуры
ВсероссийскOй музейн0-
выставоI{ной ку:ть,гурно-

образовато.ltt ttой акции <Ночь
искусств) (в том числе> онлайн)

ноябрь
2024 го,да

Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

мOжнациональных 0тношений
алминистрации города Евпатории
Республики Крым; учреждения,, подведомственныедепартаменту

культуры, спорта, молодежной политики
и межнациональных отношений

администрации города Евпатории
республики Крым.

9. Организация и проведение в
культурно-досуговых

праздничных театраJIизованных и
концертньlх программ,

IIосвященных Щню народного
единства (в том числе, онлайн)

ноябрь
2024 года

f{elrapTaMeIIT купьтуры, спорта,
молодежной по.llитики и

межнациональных отнопlений
администрации города Евпатории
Республики Крым; учреждения,
подведомственные лепартамеI-Iту

культуры, спорта, молодежной политики
и мех(национальных отношений

администрации города Iiвгtагории
Республики Крым

10. Организация и проведение в
музейных учрея(дениях и

общедоступных библиотеках
выставок, тематичоских часов и

других мероприятий,
посвяIIIенных f[ню народного

единства

ноябрь
2024 года

f{епартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

мехffi ационаJIьньIх отношений
администрации города Евпатории
Республики Крым; учреждения,
подведомственные департаменту

культуры, спорта, молодежной политики
и ме}кнациональных отношений

администрации города Евпатории
Республики Крым

11. Организация и проведение на
территории муFIиципального
образования городской округ
Евпаr,ория Респуб:tики Itрым

Международt-tой акции <Большой
э,гнографический диктант)

ноябрь
2024 года

Щепартамент культуры, спорта,
молодехtной политики и

межнационаJIьных отношений
алминистрации города Евпатории

Республики Крым; управлеI]ие
образования администрации города

Евпатории Республики Крым
|2. Принятие мер по обеспечениrо

бесперебойной работы
обществеlrного транспорта во

время проведения меропри ятий,
посвяшIенных .Щню народного

единства, в том числе в вечернее
и ночЕое время

ноябрь
2024 года

,Щепартамент городского хозяйства
администрации города Евпатории

Республики Крым

1з. Принятие мер по обеспечению
общественного порядка, защиты

октябрь-
ноябрь

ОМВД России по г. Евпатории

лиLIных и имущественных прав
грах(дан, собJIIодениIо правил

дорOжIIог0 движения в местах
прOведения мероприятий,

посвященIILIх празднованию Дня
народного единства

2024 rода

l4, обеспечение техногенной и
пох<арной безопасности в местах

проведения мероприятий,
посвященIrых Щню народного

9динства

октябрь-
ноябрь

2024 года

5 поrкарно-спасательный отрял
Государственной противопожарной

службы Главного управления
Мипистерства по чрезвычайным

ситуациям России по Реопублике Крым
15. обеспечение мелицинского

о бслуживаFIия мероприятий,
посвященных празднованию [ня

народного единства

октябрь-
ноябрь

2024 года

Евпаторийская станция скорой
медицинской помощи